امری که فاطمیان مصر و اسماعیلیه نیز به گونه ای دیگر بدان باور داشتند و در نتیجه با هم ان ایده و منطق، در ماجرای سقوط بغداد توسط سید ابن طاووس خلع سلاح و منزوی شدند.

با حمله طراحی شده توسط خواجه نصیر الدین و اجرا شده توسط هلاکو، نخستین حاکم قدرتمند ایرانی و شیعه پس از آل بویه و دیلمه بر کار آمد و بر سریر نشست. حکومت کوتاه مؤید الدین ابو طالب محمد بن احمد العلقمی (۵۹۳هـ - ۶۵۶هـ / ۱۲۵۸-۱۱۹۷ م)

معروف به «مؤید الدین بن العلقمی» عالم و وزیر شیعه المستعصم بالله، تا پایان دوران خلافت عباسی و سقوط بغداد به سال ۱۲۵۸ توسط مغولان بود. هلاکو پس از تصرف بغداد، العلقمی شیعه و ایرانی را با سمت وزارت، حاکم بغداد کرد. در مورد او روایات متناقض وجود دارد.